
DETERMINAZIONE

Settore III - Affari Generali Servizi alla collettività

N. 1307 DEL 07/11/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’AGGIORNAMENTO 

DEL REGISTRO COMUNALE DELLE COMPETENZE, DELLE 

PROFESSIONALITA’ E DELLE PROPENSIONI.

IL RESPONSABILE

Richiamati i seguenti atti:

-Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 17/03/2023, con la quale e stato approvato il DUP

2023/2025;

-Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 17/03/2023, con la quale sono stati approvati il

Bilancio di Previsione 2023/2025 ed i relativi allegati;

-Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/03/2023, con la quale e stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025

Premesso che Il Comune di Cecina ha istituito, sin dal 2014, un registro pubblico per raccogliere  le 

manifestazioni di interesse ed i curriculum dei cittadini che vogliono mettere a disposizione 

dell’Amministrazione comunale le proprie competenze, professionalità e propensioni in tutti gli 

ambiti e le materie di competenza comunale;

Considerato che il suddetto Registro, ai sensi della deliberazione del Consiglio Comunale n, 67 del 

24/07/2019 ad oggetto “Indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune 

presso Enti, Aziende e Istituzioni”, costituisce, tra l’altro, il riferimento per la scelta dei suddetti 

rappresentanti, mediante esame del curriculum contenente i titoli di studio e professionali, l’attività 

svolta, le eventuali incompatibilità note e rimovibili, ogni altra notizia relativa alle proprie 

competenze ed esperienze acquisite nel campo di cui si tratta;

Dato atto che, allo stato attuale, considerando le designazioni attualmente in fase di scadenza o 

scadute, occorre procedere all’aggiornamento del registro in forma pubblica e trasparente, così da 

poter procedere alle nomine o designazioni presso Enti, aziende e Istituzioni nel rispetto degli 

indirizzi contenuti nella citata deliberazione consiliare n. 67/2019;

 Ritenuto pertanto opportuno procedere all’aggiornamento del suddetto Registro;

Visto l’avviso di manifestazione di interesse rivolto a chiunque sia intenzionato  a mettere a 

disposizione dell’Amministrazione Comunale le proprie conoscenze, competenze e propensioni, 

negli ambiti ivi specificati, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;



Evidenziato che la presentazione di manifestazione di interesse non determina nessun diritto per il 

presentatore dell’istanza stessa, né obblighi o vincoli per l’Amministrazione;

Visti:

la Deliberazione G.C. n. 146/2023 che approva la nuova macrostruttura dell’Ente;

il Provvedimento del Vicesindaco f.f. n. 191 del 26/09/2023 con il quale vengono attribuiti gli 

incarichi di direzione dei Settori dell’Ente;

Dato atto che non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto che il presente provvedimento non determina, allo stato attuale, riflessi di natura 

contabile;

Visti gli artt. 107 e 169 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché l’art. 147 bis comma 1 che dispone, tra

l’altro, l’acquisizione del parere di regolarità tecnica;

D E T E R M I N A

1) di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267;

2) di approvare, per quanto in premessa esposto, lo schema dell’avviso pubblico, Allegato A al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale, per l’aggiornamento del registro comunale delle 

competenze, delle professionalità e delle propensioni;

3) di dare atto che l'avviso di manifestazione di interesse di cui al presente atto ha scopo 

esclusivamente esplorativo, non è vincolante per l'Ente, che ha facoltà di sospendere, modificare, 

annullare, in tutto o in parte il procedimento con lo stesso avviato, senza che i soggetti partecipanti

possano vantare alcuna pretesa;

4) di procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico per la presentazione della 

manifestazione d’interesse per l’aggiornamento del Registro Comunale delle Competenze, 

Professionalità e Propensioni all’albo online, nella sezione amministrazione trasparente, 

dandone altresì notizia sul sito dell’ente ed ampia pubblicizzazione.

Ai sensi dell’art. 3 della legge n.241/1990

il responsabile del procedimento è:

alessandra cheli



DETERMINAZIONE N. 1307 DEL 07/11/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’AGGIORNAMENTO DEL REGISTRO COMUNALE DELLE 

COMPETENZE, DELLE PROFESSIONALITA’ E DELLE PROPENSIONI.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la regolarità e correttezza in 

ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti.

La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente:

IL RESPONSABILE

Settore III - Affari Generali Servizi alla collettività

Cheli Alessandra / ArubaPEC S.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


